
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023040500160

160

Nº 66, quarta-feira, 5 de abril de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022 - UASG 90013

Nº Processo: 40747820224068001. Objeto: Contratação exclusiva de
Microempresa/Empresa de Pequeno Porte (ME/EPP) para prestação de serviços na
Subseção Judiciária de Pouso Alegre (MG), na Rua Santo Antônio, n.º 82 e 105, centro,
referentes à manutenção preventiva e corretiva 30 (trinta) aparelhos condicionadores de
ar, conforme Termo de Referência e Minuta Contratual.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
05/04/2023 das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Av. Alvares Cabral, Nr.
1805 - Santo Agostinho, - Belo Horizonte/MG ou
https://www.gov.br/compras/edital/90013-5-00033-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 05/04/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 19/04/2023
às 10h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RITA MARCIA BRUNO
Pregoeira

(SIASGnet - 04/04/2023) 90013-00001-2023NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE ALAGOAS
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

O Secretário de Administração do TRE/AL, no uso de suas atribuições
regimentais, considerando o que consta nos autos do Processo SEI 0011228-
96.2022.6.02.8000, vem proceder à NOTIFICAÇÃO da empresa TAVARES E SALES
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 28.807.917/0001-11, da Decisão nº 1061
/ 2023 - TRE-AL/PRE/DG/SAD/GSAD, uma vez que frustrada a tentativa de notificar a
empresa pela EBCT, por meio do Ofício nº 152 / 2023 - TRE-AL/PRE/DG/SAD/GSAD, sendo
aqui notificada a referida empresa por se encontrar em lugar incerto e não sabido, da
aplicação de sanção administrativa de Advertência, nos termos da Cláusula Dez - Das
Sanções Administrativas, Parágrafo Terceiro, alínea "a", que determina a aplicação de
advertência, em virtude do descumprimento de obrigações de pequena monta. Fica
assegurado o prazo para interposição de eventual recurso administrativo de 5 (cinco) dias
úteis, exluindo-se o dia da publicação do edital no Diário Oficial da União, em consonância
com o art. 109, I, d, da Lei Nº 8.666/93.

JOSÉ RICARDO ARAÚJO E SILVA
Secretário de Administração

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato de Nota de Empenho 2022NE216, emitida em 16/02/2022. Pregão, Lei nº
10.520/2002. Processo SEI 2022.0.000013514-4. Contratada: MEGA COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 93740538/0001-13 Objeto: Aquisição de estabilizador monofásico 1000VA, através
de ARP. Valor: R$ 49.890,50. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho: 167625
0100000000 , sob elemento de despesa 339030 Assina: Hugo Pereira Filho, Diretor-Geral
em exercício e Raimundo Iberê Comi Nunes , Gestor Financeiro

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
SEÇÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Termo Aditivo ao Contrato N.º 106/2019 celebrado com a pessoa física Carla
Soares Moreira. Objeto: Este termo aditivo visa prorrogar o Contrato por 12 (doze) meses,
a partir de 10 de setembro de 2023 e alterar o item 6.1 do Contrato, substituindo o Índice
Geral de Preços - Mercado (IGP-M) pelo Índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo
- IPCA, como base de reajuste do valor do aluguel mensal pactuado .Fundamento:
Fundamenta-se este termo aditivo no art. art. 62, §3º, I, da Lei nº 8.666/93, c/c art. 51 da
Lei nº 8.245/91 e ON-AGU no 06/2009, e na autorização constante do Processo SEI nº
2023.0.000004259-2. Assina, pelo TRE, Iiberê Comin Nunes, Diretor-Geral e pela contratada
Harrison da Silva Buonafina Pinheiro

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo de aditamento ao contrato administrativo n° 11/2018, firmado em 04/04/2023,
com a empresa PROMOVE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-EPP (CNPJ: 08.438.690/0001-77);
Objeto: Pelo presente termo, prorroga-se a vigência do contrato administrativo nº 11/2018
para o período de 10.04.2023 a 09.04.2024, com fulcro no art. 57, §4º, da Lei nº 8.666/93,
ou até que sobrevenha nova contratação, o que ocorrer primeiro; Processo SEI: 0004538-
77.2017.6.07.8100; Signatários: Desembargador ROBERVAL CASEMIRO BELINATI, Presidente
do TRE-DF, e Senhora FLAVIA GUIMARÃES PENA DE BARROS BARRETO, representante da
PROMOVE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA-EPP.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 0005104-96.2019.6.13.8000; 8º TA ao Contrato nº 024/19; Contratada: Sistema
Monitoramento e Segurança Patrimonial Ltda.; Vigência: A partir da data de assinatura;
Objeto: Acréscimo referente à instalação de equipamentos do sistema de vigilância
eletrônica no Cartório Eleitoral de Turmalina; Valor: R$2.862,40; Classificação: 3390.39.77;
PT: 02.122.0033.20GP.0031; NE: 2023NE000422; Fundamento Legal: Art. 65, I, "b" e §1º da
Lei nº 8.666/93; Signatários: Maria da Glória Araújo - Diretora-Geral, pelo TRE-MG, e
Vander da Silva Felício - Sócio, pela Contratada; Assinatura: 28/03/2023.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2023

SEI 0018832-05.2022.6.13.8000 Objeto: prestação dos serviços de
desinsetização, desratização e combate a insetos, escorpiões e lacraias nos imóveis da
Capital e Contagem (Edifício Anexo II ? Centro de Apoio) Empresa vencedora, itens e
valores globais: ORGANOTRAT CONTROLE DE VETORES E PRAGAS URBANAS LTDA G1:
(01: R$4.500,00, 02: R$2.000,00, 03: R$1.999,98, 04: R$900,00, 05: R$750,00, 06:
R$750,00, 07: R$500,00, 08: R$400,00, 09: R$800,00, 10: R$1.500,00, 11: R$360,00 e
12: R$1.500,00).

CARLA CRISTINA BAETA SCARPELLI
Pregoeira

(SIDEC - 04/04/2023) 070014-00001-2023NE000001

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2023 - UASG 070004

Nº Processo: 0013627-65.2022.6.14.8000.
Pregão Nº 8/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 04.795.101/0001-57 - FENIX ASSESSORIA & GESTAO EMPRESARIAL LTDA .
Objeto: A prestação de serviços de historiador, prestados com dedicação exclusiva de mão
de obra, sob o regime de empreitada por preço global..
Fundamento Legal: . Vigência: 03/04/2023 a 03/04/2024. Valor Total: R$ 70.544,88. Data
de Assinatura: 03/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 8/2023 - UASG 070004

Número do Contrato: 124/2021.
Nº Processo: 0007046-68.2021.6.14.8000.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA. Contratado: 06.698.091/0005-90 -
AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA.. Objeto: Registrar o reajuste do

contrato nº 124/2021 (1453998), de acordo com a variação do ipca no percentual de
aproximadamente 5,77%, no período compreendido entre fevereiro/2022 a janeiro/2023,
com efeitos financeiros retroativos a 23/02/2023, com fulcro nos artigos 37, xxi da cf, art.
40, xi, art. 55, iii da lei nº 8.666/93, art. 3°, §1° da lei 10.192/2001, na cláusula terceira do
contrato e item 28.3. Do termo de referência, conforme planilha do evento 1868893..
Vigência: 14/12/2021 a 14/06/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.814.576,74.
Data de Assinatura: 04/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023 - UASG 070010

Nº Processo: 0003146-25.2023.6.17.8000.
Pregão Nº 73/2022. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 98/2022.Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 70.064.316/0001-22 - ARPSIST SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA. OBJETO:
aquisição de firewall e suporte/garantia de 60 meses. FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º
10.520/2002, Decretos n.ºs 3.555/2000, 8.538/2015 e 10.024/2019 e 8.538/2015, Lei
Complementar n.º 123/2006 e da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses, contada a partir
da publicação do extrato do contrato no DOU. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 219.030,00.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa: PTRES 214048. Natureza da Despesa: 449052. Nota
de Empenho: 2023NE0353, de 03/04/2023. Valor do Empenho: R$ 219.030,00. DATA DE
ASSINATURA: 04/04/2023. SIGNATÁRIOS: pela Contratante, Orson Santiago Lemos, Diretor-
geral, e pela Contratada João Bezerra Rocha, Sócio Administrador .

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2023 - UASG 070006

Nº Processo: 0021484-54.2022.6.18.8000.
Dispensa Nº 1/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 24.752.571/0001-40 - GMO GLOBALSIGN SOLUCOES EM TECNOLOGIA S/A .
Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais para os domínios do
tribunal regional eleitoral do piauí de internet e intranet, e para seus subdomínios.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 05/04/2023 a
05/04/2026. Valor Total: R$ 4.197,00. Data de Assinatura: 03/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2023 - UASG 070006

Nº Processo: 0021484-54.2022.6.18.8000.
Dispensa Nº 1/2023. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI.
Contratado: 09.461.647/0001-95 - SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTES S/A.
Objeto: Contratação de serviços de emissão de certificados digitais para os domínios do
tribunal regional eleitoral do piauí de internet e intranet, e para seus subdomínios.
Fundamento Legal: . Vigência: 36 (trinta e seis) meses, contados a partir da data de
recebimento da ordem de serviço pela contratada. Valor Total: R$ 3.300,00. Data de
Assinatura: 03/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 04/04/2023).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2023 - UASG 070006

Número do Contrato: 29/2021.
Nº Processo: 0002267-88.2023.6.18.8000
Pregão. Nº 24/2021. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI. Contratado:
06.809.941/0001-57 - FORTEL FORTALEZA TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Alterar o
preâmbulo do contrato tre-pi nº 29/2021, vez que, em razão da aquisição da empresa
fortel fortaleza telecomunicações s/a pelo grupo econômico eb fibra (alloha fibra),
controlador das empresas mob serviços de telecomunicações s.a. (mob telecom) e db3
serviços de telecomunicações s.a., os serviços contratados (scm e stfc) passaram a ser
executados integralmente, a partir de janeiro de 2023, pela empresa db3 serviços de
telecomunicações s.a., inscrita no cnpj sob o n. 41.644.220/0001-35, estabelecida na
avenida da abolição, 4166, mucuripe, cidade de fortaleza, estado do ceará, cep 60.165-
082.. Vigência: 05/04/2023 a 23/02/2024. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
1.117.063,48. Data de Assinatura: 03/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 03/04/2023).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Procedimento Licitatório n° 06/2023. Pregão Eletrônico. Processo SEI
0014106-47.2022.6.18.8000. OBJETO: Aquisição de banners e adesivos para o TRE-PI,
incluindo impressão e acabamento. RESULTADO DA LICITAÇÃO: Sagrou-se vencedora a
empresa S S GRÁFICA IND. E COM. LTDA - CNPJ nº 13.136.807/0001-06 (itens 1 e 2),
no valor de R$ 5.089,20 (cinco mil, oitenta e nove reais e vinte centavos). DATA DA
HOMOLOGAÇÃO: 03/04/2023.

Desembargador ERIVAN LOPES
Presidente do TRE-PI


